РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»______2022                        с. Легостаево                                №  ПРОЕКТ
Об изменениях и дополнениях в решение Легостаевского

сельского Совета депутатов от 29.08.2017 № 109-2 Р

«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы»

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», в связи с внесенными изменениями в решение Легостаевского сельского Совета депутатов  от 05.05.2023 №37/6-2Р «О внесении изменений в Решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 г №33/6-4Р«О бюджете Легостаевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьей 25, Устава Легостаевского сельсовета
Легостаевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 29.08.2017 № 109-2Р «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»  (в редакции  от 14.12.2017 №118-1Р, от 22.06.2018 №124-1Р, от 12.05.2020 №146-2Р) следующие изменения и дополнения:

1.1.Приложения 1 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные  Должности  и муниципальные должности муниципальной

службы  Легостаевского сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению

1.2. Приложения 2 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные  Должности  и муниципальные должности муниципальной

службы  Легостаевского сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению

  2.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и распространяется на правоотношения, возникшим с 1 июля 2023 года.
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от «___»_____. 2023  №______
Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 12.05. 2020  №146-2Р

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 14.12.2017 №118-1Р

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 29.08.2017 №109-2Р

Размер

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(рублей в месяц)

	Глава сельсовета
	21705,0

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от «___»_____. 2023  №______
Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 12.05. 2020  №146-2Р

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 14.12.2017 №118-1Р

Приложение 1

к Решению Легостаевского сельского

Совета депутатов

от 29.08.2017 №109-2Р

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы Легостаевского сельсовета

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	заместитель Главы сельсовета
	5997,0

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5427,0

	Специалист 2 категории
	4017,0

2